
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου 
Κέρκυρας, με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και με διακριτι-
κό τίτλο «ΑΝ.ΕΤ.Ε.Κ.» στο Επιμελητήριο Κέρκυρας.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο Γενι-
κής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στον 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοίκησης.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου και σε Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο Διεύ-
θυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης.

5 Αναθεώρηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Δια-
παιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) - M.A. με την επωνυ-
μία «KINDERGARTEN».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 370/13.7.2022 
απόφαση του Αντιδημάρχου Καστοριάς, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 4169).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79851 (1)
   Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρί-

ου Κέρκυρας, με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και 

με διακριτικό τίτλο «ΑΝ.ΕΤ.Ε.Κ.» στο Επιμελητή-

ριο Κέρκυρας.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Το άρθρο 238 του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70),

β. τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 171),

γ. τον ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελη-
τηρίων, τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 
για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσε-
ων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 154),

δ. τον ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περι-
βάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακι-
νήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 186),

ε. τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4515

45671



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45672 Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

στ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133),

ζ. το Κεφάλαιο ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

η. το π.δ. 456/1984 «Αστικός Κώδικας και Εισαγωγικός 
του Νόμος» (Α΄ 164),

θ. το π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 39),

ι. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123),

ια. το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

ιβ. το π.δ. 2/2021 (A΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιγ. το π.δ. 5/2022 (Α' 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων»,

ιδ. το π.δ. 133/2017 (Α΄ 161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης»,

ιε. το π.δ. 153/1988 «Συγχώνευση των Ε.Β.Ε. Αγρινίου, 
Βόλου, Δράμας, Ηπείρου, Ηρακλείου, Καβάλας, Καλα-
μάτας, Κέρκυρας, Λάρισας, Μυτιλήνης, Πάτρας, Σάμου, 
Χίου με τα Επαγγ. και Βιοτεχν. Επιμελητήρια Αγρίνιου, 
Βόλου, Δράμας, Ηπείρου, Ηρακλείου, Καβάλας, Καλα-
μάτας, Κέρκυρας, Λάρισας, Μυτιλήνης, Πάτρας, Σάμου, 
Χίου, αντίστοιχα καθώς και του Ε.Β.Ε. Δωδεκανήσου με το 
Ε.Β.Ε. Καλύμνου - Κω, και ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
τα συγχωνευόμενα Επιμελητήρια» (Α΄ 67).

2. Το υπ’ αρ. 397/3.3.2022 αίτημα μεταφοράς προσω-
πικού στο Επιμελητήριο Κέρκυρας.

3. Το από 14.5.2018 Κωδικοποιημένο Καταστατικό της 
αστικής εταιρείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗ-
ΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» με δ.τ. «ΑΝ.ΕΤ. Ε.Κ.».

4. Το απόσπασμα πρακτικού της από 2.3.2022 συνεδρι-
άσεως της Γενικής Συνέλευσης της ΑΝ.ΕΤ.Ε.Κ.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της από 2.3.2022 συνεδρι-
άσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου 
Κέρκυρας.

6. Την υπ’ αρ. 398/3.3.2022 βεβαίωση του ως άνω Επι-
μελητηρίου με την οποία βεβαιώνεται ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 238 του ν. 4610/2019.

7. Την υπ’ αρ. 19736/16.12.2021 βεβαίωση γνησιότη-

τας Τίτλου του Παντείου Πανεπιστημίου που αφορά την 
Μπορτς Μαρία - Ασημίνα του Σπυρίδωνα.

8. Την υπό στοιχεία 15232/ΣΕ1/14.12.2021 βεβαίωση 
γνησιότητας Τίτλου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που 
αφορά τη Βάρελη Αικατερίνη του Γερασίμου.

9. Την υπ’ αρ. 112170/16.12.2021 βεβαίωση γνησιό-
τητας Τίτλου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που 
αφορά την Τσολακίδου Αναστασία του Κωνσταντίνου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΑΤΑΠ/591/11.1.2022 βεβαίωση 
του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφορικής (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) σχετικά 
με τη γνησιότητα της αναγνώρισης του τίτλου σπουδών 
της Κόλλα Κωνσταντίνας του Παύλου με την υπ’ αρ. 44-
22/2022 πράξη του Προέδρου του Δ.Σ. του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΑΤΑΠ/781/12.1.2022 βεβαίωση 
του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφορικής (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) σχετικά 
με τη γνησιότητα της αναγνώρισης του τίτλου σπου-
δών της Ριγανά Μαριλένας του Ιωάννη με την υπ’ αρ. 20-
40/2008 πράξη του Προέδρου του Δ.Σ. του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.

12. Το απόσπασμα πρακτικού της από 18.2.2016 συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής 
Εταιρείας Επιμελητηρίου Κέρκυρας (ΑΝΕΤΕΚ).

13. Τις από 18.2.2016 γνωστοποιήσεις όρων ατομικών 
συμβάσεων εργασίας της Αναπτυξιακής Εταιρείας Επιμε-
λητηρίου Κέρκυρας με τους. Μπορτς Μαρία - Ασημίνα 
του Σπυρίδωνος, Ριγανά Μαριλένα του Ιωάννη, Κόλλα 
Κωνσταντίνα του Παύλου, Βάρελη Αικατερίνη του Γερα-
σίμου, Τσολακίδου Αναστασία του Κωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 2300/20.12.2021 βεβαίωση δέσμευσης 
πιστώσεων και εγγραφής θέσεων του Επιμελητηρίου 
Κέρκυρας.

15. Την υπ’ αρ. 40090/14.4.2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (παρ. 5.ε του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014), σύμφωνα με την οποία η προκαλούμενη 
δαπάνη βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Εγκε-
κριμένου Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2022 του 
Επιμελητηρίου Κέρκυρας και δεν επιφέρει πρόσθετη επι-
βάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Το κάτωθι πάσης φύσεως προσωπικό της αστικής 
εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητη-
ρίου Κέρκυρας, με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και με διακριτικό τίτλο 
«ΑΝ.ΕΤ.Ε.Κ.» μεταφέρεται στο Επιμελητήριο Κέρκυρας, 
με την ίδια σχέση εργασίας και κατατάσσεται σε προ-
σωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), που συστήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 238 
του ν. 4610/2019, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικό-
τητα, ως εξής:

- Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΠΕ, Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού, θέσεις δύο (2)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
2.

Μπoρτς
Ριγανά

Μαρία Ασημίνα 
Μαριλένα

Σπυρίδων
Ιωάννης

ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΤΕ, Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Κόλλα Κωνσταντίνα Παύλος ΤΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45673Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

Εκπαιδευτική Βαθμίδα ΤΕ, Ειδικότητα Πληροφορικής, θέσεις δύο (2)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
2.

Βάρελη
Τσολακίδου

Αικατερίνη
Αναστασία

Γεράσιμος
Κωνσταντίνος

ΤΕ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

2. Οι παραπάνω προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση 
από την Υπηρεσία των υπαλλήλων που τις κατέχουν.

3. Η δαπάνη μισθοδοσίας του μεταφερόμενου προσωπικού, που προκαλείται από την παρούσα απόφαση, βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Κέρκυρας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Αυγούστου 2022

  Ο Υπουργοί 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Εσωτερικών

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. (οικ.) 184706/2074 (2)
    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοίκησης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 (Β΄ 2201), 
3749/77622/11.6.2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β΄ 3806) και 7062/149508/5.10.2018 (Β΄ 4524) αποφά-
σεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου 160 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

3) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ. (ν. 3528/
2007, Α΄ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131). 

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26.3.2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ’ αρ. πρωτ. (οικ.) 166761/1876/19.7.2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθε-
σης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β΄ 3913).

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, αναφορικά 
με τα αντικείμενα της Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Στ.Ε., να 
υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρ-
χη Π.Ε. Φθιώτιδας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της 
παρούσας απόφασης, τα ακόλουθα:

1. Πράξεις τοποθέτησης και επανατοποθέτησης ωφε-
λούμενων προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα χω-
ρικής αρμοδιότητας.

2. Αναγγελίες έναρξης, οικειοθελούς αποχώρησης 
και διακοπής στο Πρόγραμμα ΕΡΓΑΝΗ του Ο.Α.Ε.Δ. που 
αφορούν σε: ωφελούμενους προγραμμάτων κοινωφε-
λούς χαρακτήρα, συμβασιούχους ορισμένου χρόνου, 
ασκούμενους πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ, ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας Ο.Α.Ε.Δ. και ΕΠΑΛ - Μεταλυκειακό Έτος χωρικής 
αρμοδιότητας.

3. Συμβάσεις πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ, ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας Ο.Α.Ε.Δ. και ΕΠΑ.Λ. - Μεταλυκειακό Έτος χωρικής 
αρμοδιότητας

4. Βεβαιώσεις υλοποίησης προγραμμάτων κοινωφε-
λούς χαρακτήρα.

5. Βεβαιώσεις αποδοχής πρακτικής άσκησης ΑΕΙ/Α.ΤΕΙ.
6. Εκθέσεις εμφάνισης και ανάληψης υπηρεσίας υπαλ-

λήλων και πρωτόκολλα ορκωμοσίας.
7. Κάθε έγγραφο αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Διοί-

κησης που απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή (Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και έχει αυστηρά 
υπηρεσιακό χαρακτήρα.

Β. Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Στ.Ε., να υπογράφει με την έν-
δειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας» και 
μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, 
τα ακόλουθα:

1. Όλα τα απαιτούμενα έγγραφα, αποφάσεις, ειση-
γήσεις κ.λπ. σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, για την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Προσωπικού 
όπως αυτές περιγράφονται στην παρ. 2β του άρθρου 
11, του Οργανισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45674 Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

δας (π.δ. 148/2010), μετά την τελευταία τροποποίηση 
(Β΄ 2201/2017), με εξαίρεση τα ακόλουθα:

i. Συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας.

ii. Τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες 
χωρικής αρμοδιότητας.

iii. Μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση άλλης Γενικής 
Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενότητας.

iv. Έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσληψης 
και συμβάσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και μίσθωσης έργου.

v. Αυτοδίκαιη θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής του 
αρμοδιότητας (πλην αυτών που αφορούν πειθαρχική 
αιτία).

vi. Αποφάσεις διορισμού, λύσης υπαλληλικής σχέσης, 
μετάταξης, μονιμοποίησης, υπαλλήλων χωρικής αρμο-
διότητας.

2. Βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας των Προ-
ϊσταμένων Τμημάτων και υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοίκησης.

3. Θεώρηση δικαιολογητικών δαπανών αμοιβής υπε-
ρωριακής εργασίας των Προϊσταμένων Τμημάτων και 
λοιπών υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

4. Κατάρτιση πράξεων ανάθεσης καθηκόντων στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης.

5. Έγγραφα και αποφάσεις του Γραφείου Εκλογών 
Π.Ε. Φθιώτιδας, σχετικές με την διενέργεια εκλογικών 
διαδικασιών.

Πέραν των ανωτέρω, εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμε-
νο της Διεύθυνσης Διοίκησης και τους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων αυτής για την επικύρωση της ακρίβειας 
αντιγράφων ή φωτοαντιγράφων οποιωνδήποτε εγγρά-
φων ή δικαιολογητικών, ύστερα από αντιπαραβολή τους 
με το επιδεικνυόμενο σχετικό πρωτότυπο ή ακριβές 
αντίγραφο καθώς και την βεβαίωση του γνησίου της 
υπογραφής.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Φθιώτιδας» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διοίκησης, 
ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή του, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Αυγούστου 2022

Ο Αντιπερειφεριάρχης

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. (οικ.) 184708/2075 (3)
    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντι-

περιφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 

Ελέγχου και σε Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-

ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 (Β΄ 2201), 
3749/77622/11.6.2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β΄ 3806) και 7062/149508/5.10.2018 (Β΄ 4524) αποφά-
σεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 160 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

3) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ. (ν. 3528/
2007, Α΄ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) .

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26.3.2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ’ αρ. πρωτ. (οικ.) 166761/1876/19.7.2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθε-
σης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β΄ 3913).

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στους Προϊσταμένους της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφουν με την 
ένδειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας» 
και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφα-
σης, ως ακολούθως:

Α. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου για τα Τμήματα: i) Ταμειακής 
Υπηρεσίας, ii) Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσιονομι-
κού Ελέγχου, iii) Προμηθειών, iv) Λογιστικής Διαχείρισης 
και v) Γραμματείας:

1. Βεβαιώσεις, πιστοποιητικά, φύλλα και δελτία για 
κάθε είδους θέματα που είναι δυνατό να βεβαιωθούν 
από τα στοιχεία που τηρούνται στη Διεύθυνση Οικονο-
μικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου.

2. Θέση εγγράφων στο αρχείο, τα οποία δεν απαιτούν 
κάποια ενέργεια, ή έχουν απλώς ενημερωτικό χαρακτή-
ρα και τα οποία είναι αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου.

3. Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευ-
κρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε είδους θέματα, 
που αφορούν την Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45675Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

νομικού Ελέγχου, από υπηρεσίες του δημοσίου, εκτός 
Υπουργείων, ή ιδιωτικού τομέα.

4. Οδηγίες και υπηρεσιακά σημειώματα που αφορούν 
την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου καθώς και ανακοινώσεις και 
έγγραφα πληροφοριακού περιεχομένου για κάθε είδους 
θέματα αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου.

5. Τη διαδικασία διεκπεραίωσης των εμπιστευτικών 
εγγράφων που αφορούν τη Διεύθυνση Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου.

6. Έγγραφα και αποφάσεις για ανάθεση καθηκόντων 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσι-
ονομικού Ελέγχου.

7. Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-
μάτων προς άλλες οργανικές μονάδες της Περιφέρειας.

8. Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία της Διεύθυνσης.

9. Aλληλογραφία με τα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα 
της χώρας προκειμένου για τραπεζικές εργασίες (άνοιγ-
μα λογαριασμού - παραγγελία μπλόκ επιταγών - internet 
banking).

Β) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών, σύμ-
φωνα με την παρ. 3στ του άρθρου 12 του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (π.δ. 148/2010), μετά 
την τελευταία τροποποίηση (Β΄ 2201/2017), για τα επι-
μέρους θέματα της Π.Ε. Φθιώτιδας:

1. Προσκλήσεις προς μέλη Επιτροπών διαγωνισμών - 
ενστάσεων.

2. Έγγραφα ενημέρωσης προμηθευτών.
Γ) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Λογιστικής Διαχεί-

ρισης, σύμφωνα με την παρ. 3ζ του άρθρου 12 του Οργα-
νισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (π.δ. 148/2010), 
μετά την τελευταία τροποποίηση (Β΄ 2201/2017), για τα 
επιμέρους θέματα της Π.Ε. Φθιώτιδας:

1. Διαβιβαστικά δικαιολογητικών δαπανών προς το Τμή-
μα Οικονομικής Διαχείρισης - Δημοσιονομικού Ελέγχου

Πέραν των ανωτέρω, εξουσιοδοτούμε τον Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δ.Ε. και τους Προϊ-
σταμένους των Τμημάτων αυτής για την επικύρωση της 
ακρίβειας αντιγράφων ή φωτοαντιγράφων οποιωνδήπο-
τε εγγράφων ή δικαιολογητικών, ύστερα από αντιπαρα-
βολή τους με το επιδεικνυόμενο σχετικό πρωτότυπο ή 
ακριβές αντίγραφο καθώς και την βεβαίωση του γνησίου 
της υπογραφής.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Φθιώτιδας» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομι-
κού - Δ.Ε, ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή του, σε 
περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Αυγούστου 2022

Ο Αντιπερειφεριάρχης

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Αριθμ. (οικ.) 184705/2073 (4)
    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντι-

περιφερειάρχη Φθιώτιδας, στον Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 (Β΄ 2201), 
3749/77622/11.6.2018 (Β΄ 2467), 6041/119763/22.8.2018 
(Β΄ 3806) και 7062/149508/5.10.2018 (Β΄ 4524) αποφά-
σεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως το άρθρο 160 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

3) Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ. (ν. 3528/
2007, Α΄ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131). 

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26.3.2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ’ αρ. (οικ.) 166761/1876/19.7.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (Β΄ 3913).

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Δι-
εύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Π.Στ.Ε., να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας» και μνημονεύοντας τα 
στοιχεία της παρούσας απόφασης, τα ακόλουθα:

1. Αιτήσεις μετεγκατάστασης φορέων ΣΥΖΕΥΞΙΣ.
2. Αιτήσεις αποσύνδεσης φορέων ΣΥΖΕΥΞΙΣ.
3. Αιτήσεις αναβάθμισης φορέων ΣΥΖΕΥΞΙΣ.
4. Αιτήσεις ενεργοποίησης off-net τηλεφωνίας ΣΥΖΕΥΞΙΣ.
5. Αιτήσεις προς τηλεπικοινωνιακούς παρόχους για 

νέες τηλεφωνικές συνδέσεις ή καταργήσεις υφισταμένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45676 Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

6. Αιτήσεις για διαχείριση ηλεκτρονικών υπηρεσιών 
με φορείς του Δημοσίου και Ν.Π.Δ.Δ.

7. Διαχείριση, διάθεση και αξιοποίηση Μηχανογραφι-
κού εξοπλισμού.

8. Διαχείριση, διάθεση και αξιοποίηση Τηλεπικοινωνι-
ακού εξοπλισμού.

9. Κατάρτιση πράξεων ανάθεσης καθηκόντων στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης.

10. Βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας των 
Προϊσταμένων Τμημάτων και υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

11. Θεώρηση δικαιολογητικών δαπανών αμοιβής υπε-
ρωριακής εργασίας των Προϊσταμένων Τμημάτων και 
λοιπών υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

Πέραν των ανωτέρω, εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμε-
νο της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και τους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής 
για την επικύρωση της ακρίβειας αντιγράφων ή φωτοα-
ντιγράφων οποιωνδήποτε εγγράφων ή δικαιολογητικών, 
ύστερα από αντιπαραβολή τους με το επιδεικνυόμενο 
σχετικό πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθι-
ώτιδας» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ισχύει και για τον νόμιμο 
αναπληρωτή του, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Αυγούστου 2022

Ο Αντιπερειφεριάρχης

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 960 (5)
    Αναθεώρηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μο-

νάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Δια-

παιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) - M.A. με την επωνυ-

μία «KINDERGARTEN».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 94 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την περ. α) της παρ. 3α του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α΄ 215), σχετικά με την άσκηση πρόσθε-
των αρμοδιοτήτων από τους Δήμους από την 1η Ιουλίου 
2011.

3. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

4. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/2017 «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και Δια-
παιδαγώγησης (Βρεφικών - Παιδικών Βρεφονηπιακών 

Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα» (Β΄ 1157), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία Γ2β/147/15.1.1999 (Β΄ 21) κοινή 
υπουργική απόφαση περί σύστασης επιτροπών που 
απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην 
εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής προστασίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Την υπ’ αρ. 82/2015 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: 
67ΦΡΩ1Γ-ΒΧΡ) περί χορήγησης στην Βογιατζή Εμμα-
νουέλα του Νικολάου, άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Δια-
παιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)  - Μ.Α. με την επωνυμία 
«KINTERGARΤEN».

8. Την υπ’ αρ. 194/2022 απόφαση του Δημάρχου που 
αφορά στη συγκρότηση Α΄β/θμιας Επιτροπής εξέτασης 
της καταλληλότητας των ακινήτων για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε φορείς Ιδιωτικού Δι-
καίου Μ.Φ.Π.Α.Δ. - Μ.Α. και γενικά ιδρυμάτων παιδικής 
προστασίας.

9. Την υπ’ αρ. 712/23.6.2022 απόφαση του Δημάρχου 
περί αναθεώρησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
της ως άνω Μ.Φ.Π.Α.Δ. λόγω αλλαγής διαρρύθμισης και 
δυναμικότητας.

10. Την από 5.8.2022 (υπ’ αρ. 5286/2022) αίτηση της 
Βογιατζή Εμμανουέλας με την οποία διευκρινίζει ότι ζητά 
αναθεώρηση προκειμένου η δομή να χαρακτηριστεί ως 
Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδα- 
γώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) - ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ με αλλαγή 
του ωραρίου λειτουργίας.

11. Το από 9.8.2022 πρακτικό της Επιτροπής Καταλλη-
λότητας, αποφασίζουμε: 

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 82/27.1.2015 απόφασή μας 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 712/23.6.2022 
μεταγενέστερη, με την οποία χορηγείται στην Βογιατζή 
Εμμανουέλα του Νικολάου, άδεια ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) - Μ.Α. με την επωνυμία 
«KINDERGARΤEN», ως ακολούθως:

- Χορηγούμε στην Βογιατζή Εμμανουέλα του Νικολάου, 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Προ-
σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) - 
Παιδικού Σταθμού με την επωνυμία «KINDERGARΤEN» 
επί της ε.ο. Σητείας - Πισκοκεφάλου στη Σητεία.

- Η μονάδα θα λειτουργεί καθημερινά από Δευτέρα 
έως και Παρασκευή από τις 08:00 π.μ. έως τις 16:00 μ.μ. 
με παροχή ύπνου, χωρίς παροχή φαγητού.

Η Μ.Φ.Π.Α.Δ. - Παιδικός Σταθμός υποχρεούται όπως 
συμμορφώνεται προς τις προαναφερόμενες για την 
ίδρυση και λειτουργία της διατάξεις της νομοθεσίας, δι-
αφορετικά συνεπάγεται υποβολή κυρώσεων καθώς και 
άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45677Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 82/2015 απόφαση του 
Δημάρχου Σητείας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
712/23.6.2022 μεταγενέστερη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σητεία, 9 Αυγούστου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ 

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 370/13.7.2022 απόφαση του Αντιδημάρ-

χου Καστοριάς, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 4169), στη σελίδα 42259, διορθώνε-
ται στο αποφασιστικό μέρος το εσφαλμένο: «Κ.Α.30-
6022.02» στο ορθό: «Κ.Α.10-6022.02».

  (Από τον Δήμο Καστοριάς)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45678 Τεύχος B’ 4515/26.08.2022

*02045152608220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-26T17:39:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




